

Met oa ApS

Applebys Plads 7, 1411 København K

CVR-nr. 38 29 70 74

Årsrapport 2017

(fra selskabets stiftelse 2. januar - 31. december 2017)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018

Dirigent:



Jakob Lage Hansen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Metoa ApS
Adresse, postnr., by	Applebys Plads 7, 1411 København K
CVR-nr.	38 29 70 74
Stiftet	2. januar 2017
Hjemstedskommune	København K
Regnskabsår	2. januar - 31. december 2017
Telefon	23 81 19 42
Direktion	Jakob Lage Hansen, Adm. direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og på sigt drive en platform for investeringer og hermed forbundet virksomhed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Going concern

Vi henleder opmærksomheden på note 2 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen i regnskabsåret, der sluttede den 31. december 2017. Selskabets ledelse arbejder på en samlet plan for tilførsel af ny kapital til selskabet på kort og mellemlang sigt, hvorefter selskabskapitalen forventes reableret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 37.964 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 41.676 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017
	Andre eksterne omkostninger	<u>-45.400</u>
	Bruttoresultat	-45.400
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>-4.438</u>
	Resultat før finansielle poster	-49.838
	Finansielle omkostninger	<u>-1.876</u>
	Resultat før skat	-51.714
4	Skat af årets resultat	<u>13.750</u>
	Årets resultat	<u>-37.964</u>
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	<u>-37.964</u>
		<u>-37.964</u>



Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
	Immaterielle anlægsaktiver	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	33.062
	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>25.000</u>
		<u>58.062</u>
	Finansielle anlægsaktiver	
	Deposita	<u>3.000</u>
		<u>3.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.062</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavende selskabsskat	13.750
	Andre tilgodehavender	<u>6.074</u>
		<u>19.824</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.958</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.782</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>98.844</u></u>



Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
	Selskabskapital	80.000
	Overført resultat	<u>-38.324</u>
	Egenkapital i alt	<u>41.676</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.964
	Anden gæld	<u>16.204</u>
		<u>57.168</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.168</u>
	PASSIVER I ALT	<u>98.844</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m. v.

Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1	0	1
Kapitalforhøjelse	79.999	0	79.999
Overført via resultatdisponering	0	-37.964	-37.964
Stiftelsesomkostninger	0	-360	-360
Egenkapital 31. december 2017	80.000	-38.324	41.676

Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Metoa ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter software.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
----------------------------------	------

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum og måles til kostpris.

Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har tabt mere end 50 pct. af selskabskapitalen, og vil være afhængig af yderligere kapitaltilførsel i opstartsperioden for at være going concern. Med henvisning til ledelsesberetningen arbejder selskabets ledelse på en samlet plan for tilførsel af ny kapital til selskabet på kort og mellemlang sigt, hvorefter selskabskapitalen forventes retableret.

3 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte, udover direktøren.

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-13.750
	<hr/>
	-13.750

Skat af årets resultat vedrører tilbagesøgte udviklingsomkostninger i skatteordningen.



Årsregnskab 2. januar - 31. december 2017

Noter

- 4 Skat af årets resultat (fortsat)
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Meaningful Investments ApS og hæfter solidarisk med moderselskabet for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2017.